Tabula.

Reprobatur solutio martini dicens totam multi- tudinem hominum obligari ad generationem nul- lo tamen homine obligato fo.clvij.co.j. Generare olim erat de preceptione vero de con- filio. folio eodē:co.eadem

Expositio huius auctoritatis apostoli vellim vos omnes esse sicut meip̄ declaratur. fo.co.co.iiij. Virginitas amissa (non per corruptionem) potest reparari folio eo.columna eadem. Aliqua est meretrice naturaliter q̄ poſte erit virgo et aliqua moletur meretrice q̄ nunq; fuit cognitavi- ro. fo.eo.columna eadem. Nō quilibet virgo est beatior q̄ non virgo. folio eodem:columna eadem.

Quelz castitas in h̄gine est virginitas fo.eo.co.iiij. Act⁹ quo virgo vult dare dñi corporis viro qui q̄a- piet post. xx. annū est actus virginitatis. f.eo.ea.c. Loginta p̄volentia si placeat poſte sua corruptio- p̄dit aureolā virginitatis irrecupabiliter. f.e.ea. Cognoscens propriam vxorem vt ponat eī in po- ſſione vel fugiat tristiam non peccat. fo.eodē:co.eadem

Logoscens vxorem propriam causa voluptatis nolens alienam cognoscere non peccat mortaliter folio eodem:co.ea.

Distin. xxxi. questio vñica

¶ An quilibet coniugum teneatur alteri reddi- re debitum fo.clv.co.iiij. Quilibet coniugū tenetur alteri reddere debitū pro loco et tempore nī rationabilem causam habeat folio eodem:co.eadem. Sipetatur debitū in loco sacro vel publico non te- netur dare fo.eo.co.eadem. Si mulier fuerit leprosa lepra leonina non tenetur vir reddere debitū sed si vir fuerit mulier tenetur fol.eodem:co.eadem. Vir potest votum hierosolymitanū proficerē sine conſensu mulieris fo.eo.co.iiij. Mulier potest iuste reddere debitum q̄i vir iniuste peti- fo.eo.co.ea. Boni est ea nocte abstire a yeneris in cui⁹ crast- nū corpus xp̄i vñ sumi non tū tenetur abstinerre fo.co.ea. Contrahens in tribus q̄b⁹ prohibent nuptie vere cō- trahit sed contra prohibitionē ecclesie. fo.eo.clvij.

Distinctionis.xxi. questio tertia

¶ An fuit vñ matrimonii inter mariam et io- seph. folio.clv.co.sedam. Aliq; coniūt pōt in matrimonio vare dñiū corrigi et non vñsum fo.eodem:ea.co. Non petere debitū non repugnat bono matrimonio. fo.co.ea.co. Vña virgo dabat ioseph dñiū ſu corporis vñſu vero relinquit dispositioni diuine fo.eo.columnā.iiij. Reprobatur opinio marti. dñis maria ſubſtituta tra- didisse vñſu corporis ſi ioseph petuit h̄z fo.co.ea. Nō licuit mulierib⁹ vñtribus ſi fuſſent heredes ubere viro alteri⁹ trib⁹ folio eo.columnā quarta. Credēdū est euangeliste dicēti maria esse de domo dauid fo.clv.co.iiij. Sup ista auctoritate nō coḡsc̄ebat eā donec pepe- rit primogenitū duplex ponitur expositio folio eo.eadem.co. Probabile est ſicut iudei mōysen propter radios i ſp̄cere no poterant ſic nec ioseph mariam tempo- re partus fo.eo.co.ea. Guido carmelita gratis impugnat a martinō ſu fo.co.co.ea. Duplex poſta cauſa dispensationis folio eodem:columna eadem. Habere plures vxores est contra ius nature cc.iiij

per iſtū termini traducere expositione. fo.eo.co.iiij. Omnes consanguinei apud iudeos vocabant ſra- tres folio eodem:co.eadem. De modo quo christus exiuit de vñro virginis du- plex ponitur opinio fo.eo.co.ea.

Distin. xxxi. questio vñica.

¶ An tria bona matrimonii excusat actū matr- moniale ne sit peccati folio.clv.co.tertia. Tria ponunt ēē bona matrimonii fo.eo.ea.co. Quando vir cognoscit uxore cā prolis habendevl' vt in uxore fornicationē inuitet pro loco t̄pē non est peccati fo.eo.co.iiij. Reprobatur modus ſerōp̄ bonauenture et thome dicentim coḡcentem p̄p̄iam uxore vñ ſeit ſeit ut et fōntificationē peccare venialiter fo.eo.ead. Logoscens propriam uxorem vt ponat eī in po- ſſione vel fugiat tristiam non peccat. fo.eodē:co.eadem

Logoscens uxorem propriam cauſa voluptatis nolens alienam cognoscere non peccat mortaliter folio eodem:co.ea.

Distin. xxxi. questio vñica

¶ An quilibet coniugum teneatur alteri reddi- re debitum fo.clv.co.iiij. Quilibet coniugū tenetur alteri reddere debitū pro loco et tempore nī rationabilem causam habeat folio eodem:co.eadem. Sipetatur debitū in loco sacro vel publico non te- netur dare fo.eo.co.eadem. Si mulier fuerit leprosa lepra leonina non tenetur vir reddere debitū sed si vir fuerit mulier tenetur fol.eodem:co.eadem. Vir potest votum hierosolymitanū proficerē sine conſensu mulieris fo.eo.co.iiij. Mulier potest iuste reddere debitum q̄i vir iniuste peti- fo.eo.co.ea. Boni est ea nocte abstire a yeneris in cui⁹ crast- nū corpus xp̄i vñ sumi non tū tenetur abstinerre fo.co.ea. Contrahens in tribus q̄b⁹ prohibent nuptie vere cō- trahit sed contra prohibitionē ecclesie. fo.eo.clvij.

Distin. xxxi. questio prima

¶ An liceat per dispensationem habere ſi plus res vxores. fo.clv.co.iiij. Nō illū est dispensabile qđ nō repugnat iuri natu- rali diuino vel bīano poſitivo folio eodem:co.ea. Ad pacifici coniūt habēdū pluralitas uxorū et nō ſolū eā malicie ſi repugnāt fo.clvij.co..i. Licuit habere plures uxores dispensatione diuina ſu fo.co.co.ea. Duplex poſta cauſa dispensationis folio eodem:columna eadem. Habere plures uxores est contra ius nature cc.iiij

Tabula.

folio eodem columna eadem
 Per dispensationem diuinam vñ vir duas uxores habere poterat; sic etiam per dispensationem una mulier duos viros
 folio eodem: co.eadem
 Papa in lege noua de pluralitate uxor dispensare non potest
 folio co.columna tercia
Distin. xxxiiij. questio secunda
 An libellus repudii erat licitus in lege mosaica. fo.co.cla.ij. co.tertia
 Quadrupliciter aliquid dicitur esse permisum. fo.
 eodem:columna quarta
 Circa titulum questionis due ponuntur opposite
 opiniones probables fo.eo.co.ca.
 Secundum aliquos mulier repudiata non potest
 rat alium ducere fo.eo.co.eadem
Distinctionis. xxxiiij. questio vñica.
 An impotentia coenunt impedit matrimonium. fo.clixij.co.prima
 Aliq impeditum matrimonium contrahendit q̄ non
 impeditum contractum contra. fo.co.co.ca.
 Quilibet in portula perpetua cui subvenire nequit im-
 pedit matrimonium fo.eodem co.ea.
 Perpetuo frigidus et arcta nimis et mebris debili-
 tis obatus et perpetuo maleficiatus cothare non
 possunt fo.eo.columna ea.
 Mulier volens reddere debitus marito frigido non
 peccat folio eodem colum. ea.
 Si post separationem vir cognoscit aliam tenetur
 redire ad suam folio eodem:co.ea.
Distin. xxxv. questio vñica
 An licet uxorem dimittere ob sola fornicationem. folio.clixij.co.ij
 Quibus modis procuratur diuinitum. fo.eo.co.ca.
 Ob sola fornicatione licet carnaliter uxorem dimi-
 tere folio eodem columna eadem
 Si vterq confugum adulteretur non cadit tunc di-
 nouitum. fo.eo.co.ij.
 Vir non potest dimittre uxorem fornicata fm thoy et
 puctu sine iudicio eccl sibi q̄ thoy foli. f.e.c.e.
 si fornicux vir si occulta no dñ cā accusat. f.e.c.e.
 Vir succubans in pbnari criminis sue uxoris non pu-
 niet tali pena q̄l voluit uxore punire. fo.eo.co.ij.
 Non licet virum occidere mulierem in adulterio
 deprehensam autoctonice propria. fo.eo.co.ca.
Distinctionis. xxxvij. questio vñica.
 An seruit spes matrimoniū. fo.clixij.co.j.
 Seruit pcedes matrimoniū et subseqns scita no
 dimit matrimoniū sicut ipedit pbedū. f.eo.co.ca.
 Si seruus et ancilla contrahant in iustis matri-
 nu non est dissoluendum fo.eo.co.ca.
 Et pscilenter ordinatis seruū contra voluntate dñi
 peccat tenetur dñi satisfacere. fo.eo.co.eade
Distin. xxxvij. questio pñma.
 Cltrum quis pot capere illam in uxore quā
 poluit per adulterium fo.clixij.co.secunda
 Aliqua crimina sunt inhabilitatis personas iterē
 contrahere et non inter alias fo.eo.co.ca.
 Si q̄s h̄c cā aliq et ēa cogit viuente uxore p̄pā si
 uxori h̄c seruerit no pot illa ducere post mortē uxor

ris sed bene aliām fo.eo.co.ea.
 Sortes viuente uxore promittit fidēlē p̄ mortem uxoris duci helenā et tunc cogit beritā post
 mortem helenē pot beritā ducere fo.eo.co.ca.
 Si q̄s coguerit uxore aliq̄ et machiat ē illi morte
 propter eā p̄ morte viri no pot ea ducere. f.e.c.e.
 Uxor idū l̄p̄o eo malo iſlgat pena q̄ promis-
 tricidio) no est malo p̄tū matricidio. f.eo.co.ij.
Distinctionis. xxvij. questio secunda.
 An odo sacer ipediat matrimonium. f.eo.co.ij.
 Sacerdotes in ecclesia latina sunt inhabiles p̄sonae
 ad contrahendū matrimonium fo.eo.co.co.
 Sacerdotē cē uxoratu est possibile. fo.eo.co.ca.
 Greci sūt p̄ uxorati zpostea capitū ordies. f.e.c.e.
 Si q̄s p̄mo ē sacerdos pot talis non licet cape uxo-
 rem. fo.eodem:co.eadem
Distinctionis. xxvij. questio prima.
 Cltrum oē votū obliget et an expedit votare.
 folio.clixij.co.ij.
 Votū no pot esse de malo. folio eodem:co.eadem
 H̄c efficta voti est intentio obligandi. fo.cixj.co.j.
 Faciens professione an quatuor dec̄ annos potest
 redire ad eccl̄um fo.eo.co.ca.
 Votū conditionale non est licitus si non habeat con-
 ditionē existentē licitam fo.eo.co.ca.
 H̄o oēlicitū est materialis licita voti fo.eo.co.ca.
 Quicq̄ impedit votū si p̄leēs esset aufferta vo-
 to obligationem fo.co.ea.co.
 Mulier sine consensu viri nec vir sine consensu mu-
 lieris continentia potest votare fo.eo.co.ca.
 Ob votū matris voventis puer religiosum facere
 non obligatur puer folio eodem columna tercia
 Cltrere ē de cōfessione ipiere votū d̄ p̄cepto. f.e.c.ij.
 Peccatum religiosi quo non contrahent votō ē gra-
 vius p̄tū secularis simili fo.eo.co.quarta.
 Conditionalis votus est simia conditionalis illati-
 tive folio.clxvij.columna prima
 Reprobantur expositiones de lyra et mathei doig
 Super quadā auctoritate libri regū et bngelis illos
 impugnantis fo.eodem columna eadem
 Si fortes venerit a religionē (q̄ ipsū recipie remittit)
 deobligatur a votō folio eodem: colu. secunda
 Votū non sp̄ est in propa forma tenendū s̄ aliquid
 dñ in meli v̄lē que bonum mutādū. fo.eo.co.ca.
 Quodlibet votum in religionē ingreditum p̄ dispen-
 sationem mutari potest fo.eo.co.ij.
 Duratio voti sine rōnabili cā nulla ē. fo.eo.ca.
 Uxor p̄ votū emittere non potēdī debitu) sed
 no cōtinēte sine uxoris cōsentu. fo.eo.co.ca.
 Sortes et beritā post carnalē copulā ingrediētū re-
 ligione nullā tenet alti reddere debitu. f.cixj.co.j.
 Multiplex ponitur risio ad casū tactum in capitō
 consultū eadem columna folio eodem.
 Velle votare et nolle votare non opponunt in ge-
 nere morum fo.eodem columna eadem
 Opus factum a votō est magis meritior q̄ factū
 sine votō folio eodem columna.
 Quilibet homini bonum est intrare religionem no
 tamei omnibus fo.eo.co.tertia

Tabula.

Juramentū magis obligat q̄ votū. fo.eo.co.ea.
 Clouens seruare virginitatem si violenter corrū-
 patur seruet castitatem viduale. fo.eo.co.ca.
 Septe non tenebatur occidere suam filiam s̄ vtrū
 occiderit est dubium. fo.eo.co.ca.
 Trifisticia absoptus in seculo bene facit intrādo re-
 ligionem. fo.eo.co.ca.
Distin. trigesime octauae questio secunda.
 An religiosus peccat tenendo propriū. fo.
 llo.clixij.co.prima
 Tria vota religionis sunt contra tria mundi com-
 missiua peccata. fo.eo.co.ca.
 Grande peccatum in religionis eneruati habet
 re propriū. fo.eo.co.ca.
 Bona religionis decadentibus suppositis s̄t vni-
 versalis ecclesie fo.eo.co.secunda.
 Quilibet religiosus est eq̄pauper. fo.eo.co.ij.
 Utens re alteri q̄ regulā sua dicitur p̄p̄tari et
 folio eodem:co.eadem
 Reprobatur modus aliquo dicitū illud esse pro-
 priū q̄ abbatī celatur. fo.eo.co.ij.
 Abbas p̄t habere ballūtū et seruitorē ob deffen-
 sione bonorum religionis. fo.eo.co.ca.
 Abbas ob bonis religionis non debet dare votū
 plus q̄ alteri paupercule mulieri. fo.eo.co.ca.
 Ali tenentes aliquē pecunia summas pro vestibus
 emendis sit pp̄tētālus vel ne multiplex ponatur
 opinio. fo.cixj.co.secunda
 Reprobatur modus panozimanti dicitū q̄ intrā
 religiosum ramūtā no pot cogi intrare strictiorem.
 folio eodem:co.tertia
 Simulans sevile esse religiosum onera religionis
 cogetur portare licet non sit religiosus. fo.eo.co.ij.
 Lora ius diuinū no cādī p̄fuetudo. fo.cixj.co.j.
 In hollanda religiosus succedit in bonis paternis
 no tñ est heres s̄ cōnobit. fo.eo.co.ca.
 Mulier potest votare religionis ingressum tenen-
 do vñsum suarum rerum sed non dominium. folio
 eodem:co.eadem
 Reprobatur opinio bernardī in glosa dicentis pa-
 pa cū monacho non potest dispensare v̄ religiones
 egreditur. fo.eo.co.secunda
 Papa potest religionis ab omnibus votis absol-
 uret ē no p̄petrate difficare. fo.eo.co.ca.
 Religiosus episcopus nullas rerum habet domi-
 nū. fo.eo.co.ca.
 H̄o solum episcopī (scđm thomā) fuit in perfecto
 rī statu q̄ religiosi sed etiam curati fm alios solum
 magni p̄zelari. fo.cixj.co.prima
 Quare status religionis dicitur factius enuclea-
 tur. fo.eo.co.secunda
 Inter omnes p̄cipue religioses p̄cipuum graduz
 obtinet ordo cartusiensium. fo.eo.co.tertia
 Sulcepit tam apto. q̄ inaptozum dedecat re-
 ligionem. fo.cixj.co.j.
 Bonum est cōcentum no reformatum v̄ rādō
 heroicis minorum et predicatorum ḡficiensū puen-
 tis factē) reformare. fo.eo.co.ca.
 Reprobatur opinio thome dicens debito p̄cū
 cūlāp̄ itimatē religionem a debito absoluimus si
 no pot satisfacere tenetur exire. fo.eo.co.tertia
 Si filius parentes p̄tarele cum religionis ingressu
 si p̄t ingredi sinat minime. fo.eo.co.ij.
 Transgressio preceptū (excludendo votū a p̄cepto)
 est peior q̄ transgressio voti. fo.eo.co.ij.
Distinctionis. xxvij. questio tertia.
 An omnes existentes in sacris tenetur ad cō-
 tinētam. fo.cixj.co.ij.
 Quilibet existens in sacris et religiosus in occiden-
 tali eccl̄ia tenetur ad continētam. fo.cixj.co.j.
 Romanus pontifex cum religioso de voto cōtinen-
 tie pot dispensare. fo.eo.co.ca.
 Cltrum simplex impedit matrimonium contrahen-
 dum s̄ no dñ solleme vtrū. fo.eo.co.ca.
 Reprobatur opinio altī. dicens q̄ no legitur pa-
 pam de voto continēte dispensasse sed solum dis-
 simulasse. fo.eo.co.ca.
 Quando quis vovet aliquod indifferens in eventu
 bonum vel malum non est obligatio. fo.eo.co.ij.
 Quibus consilis nōcēno et cartaginēsi p̄cludeba-
 tur sacerdotes non posse habere uxores dissidenti-
 bus pannutio. fo.eo.co.ij.
 Reprobatur opinio apparati dicentis sacerdotes
 grecorum post ordinū susceptionē uxores posse
 capere. fo.eo.co.ca.
 Reprobatur panormitanus dicens bonū fuisse q̄
 quilibet fuisse sibi relīctū et qui vovet cōtineat cō-
 tinēt. fo.cixj.co.ij.
 Clouens seruare virginitatem post ea contrahens in
 primi instanti quo reddit debitū vel petit pec-
 cat pot ea deobligatur. fo.eo.co.ca.
 H̄ec est impossibilitas monachus habet propriū.
 fo.eodem:co.eadem
 Monachus no cōnotat q̄ no fornicetur s̄ q̄ emis-
 sit votū cōtinentie. fo.eo.co.ij.
 Scđm thomā papa cū sacerdote laico etno cū re-
 ligiosus de cōtinēta dispensare pot. fo.eo.co.ij.
 Quid votum solleme quid publicum enucleatur fo-
 lios codem:co.ij.
 H̄oc līne peccato p̄t religionē exire nec plus
 tenetur ad vota religionis q̄ latius fo.eo.co.ca.
 Moniales sunt cogende in claustro manere. folio
 eodem:co.eadem
Distin. trigesime octauae questio quarta.
 An obedientia sit optima inter tria vota et ad
 quid se extendit. fo.cixj.co.j.
 Quid sit obedientia an actus vel habitus enuclea-
 tur. fo.eo.co.secunda
 Sulcepit ordo cartusiensium. fo.eo.co.tertia
 Aliqua obedientia est fortitudo aliqua iustitia aliq̄
 non virtus. fo.eo.co.ca.
 Non oīis inobedientia est p̄tū
 heroicis minorum et predicatorum ḡficiensū puen-
 tis modis capit. fo.eo.co.ij.
 cc v